СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

«11» января 2024 г.                            г. Смоленск                                            № 4 - Осн.

О проведении региональной

природоохранной акции в рамках

Всероссийской акции «Покормите птиц

зимой»

В соответствии с планом работы смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (далее – СОГБУ ДО «Станция юннатов») на 2024 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональную природоохранную акцию в рамках Всероссийской

акции «Покормите птиц зимой» (далее – Акция) в январе-марте 2024 года.

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение 1).

3. Ответственность за подготовку и проведение Акции возложить на методиста

Константинову Наталию Михайловну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Н.В. Коренькова

Приложение № 1 к приказу

СОГБУ ДО «Станция юннатов»

от 11.01.2024 №  4 - Осн.

Положение

о проведении региональной природоохранной акции

в рамках Всероссийской акции «Покормите птиц зимой»

1. Общие положения

1.1 Региональная природоохранная акция «Покормите птиц зимой» (далее –

Акция) проводится в рамках Всероссийской акции с целью популяризации

природоохранной деятельности и формирования у обучающихся ценностного

представления о зимующих птицах родного края.

1.2 Задачи Акции:

- привлечение внимания к проблемам зимующих птиц;

- формирование ответственности за состояние окружающей природы, навыков

экологической культуры, активной жизненной позиции;

 - воспитание экологической грамотности обучающихся через участие в

практических экологических мероприятиях.

1.3 Учредителем Акции является смоленское областное государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (СОГБУ ДО «Станция юннатов»).

2. Участники Акции

В Акции могут принять участие обучающиеся образовательных организаций

Смоленской области в возрасте от 5 до 18 лет, педагогическое и родительское

сообщества.

3. Порядок и условия проведения Акции

3.1 Акция предполагает проведение в январе-марте 2024 года в образовательных

организациях Смоленской области разнообразных по форме и содержанию

мероприятий, объединенных общей тематикой Акции «Покормите птиц зимой».

3.2 Формат Акции:

- проведение экологических уроков, бесед, викторин, квестов, фестивалей,

подготовка видео- и фоторепортажей по теме Акции;

- выполнение творческих работ: поделки, рисунки, кормушки и др. Работы могут

быть выполнены коллективно и индивидуально с привлечением родителей.

3.3 Информация о проведенных мероприятиях Акции (фото- и видеоматериалы)

размещается на официальных сайтах и госпабликах образовательных организаций с

хештегом #ПокормитеПтицЗимой#2024.

4. Подведение итогов Акции

4.1 Отчет о проведении Акции предоставить до 22.03.2024 года по ссылке:

https://forms.yandex.ru/cloud/659f93245d2a060141b948f9/

https://forms.yandex.ru/cloud/659f93245d2a060141b948f9/

4.2 Информация об участии образовательных организаций Смоленской области в

Акции будет опубликована на официальном сайте http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделе

«Новости» и в социальных сетях (госпабликах) СОГБУ ДО «Станция юннатов».

4.3 Всем участникам Акции будут доступны для самостоятельного скачивания

сертификаты участников на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов» в

разделе «Новости».

http://yunnat-01.gov67.ru/

		2024-01-11T11:16:20+0300
	Коренькова Наталья Викторовна